
UCHWAŁA NR 9/287/22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 9 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu województwa na rok 2022 

Na podstawie art. 222 ust 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm1)) oraz § 14 pkt 2, 3 lit. a i 4 uchwały Nr XXXIX/544/21 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu województwa na rok 
2022 (z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/544/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2022 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) w pkt 1: 

- wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„ rezerwę ogólną w wysokości 8.479.999 zł, z tego na:”, 

- lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) wydatki bieżące w wysokości 7.479.999 zł,”, 

b) w pkt 2: 

- wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„ rezerwy celowe w łącznej wysokości 30.298.360 zł, z przeznaczeniem na:”, 

- lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) bieżące potrzeby placówek oświatowych, w tym na regulację płac, na wydatki bieżące 
w wysokości 633.810 zł,”, 

- lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, na wydatki bieżące w wysokości 
1.900.000 zł.”; 

2) w § 7 w ust. 1: 

a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się, zgodnie załącznikiem nr 9 do uchwały, dotacje udzielane z budżetu województwa 
w łącznej kwocie 553.686.760 zł, z tego dla:”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 235.769.620 zł.”; 

3) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 9 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 10 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054 i 2270. 
2) Wymieniona uchwała zmieniona została uchwałami: Nr 2/50/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

14 stycznia 2022 r. oraz Nr 7/211/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 lutego 2022 r. 

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom departamentów Urzędu Marszałkowskiego oraz 
kierownikom jednostek budżetowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Marszałek Województwa 
 
 

Piotr Całbecki 

 
Członek Zarządu 

Województwa 
 
 

Aneta Jędrzejewska 

 
Członek Zarządu 

Województwa 
 
 

Sławomir Kopyść 

 

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 2



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianach

I. Dochody

OGÓŁEM 1 567 773 805,00 0,00 0,00 53 016,00 1 567 773 805,00

758 Różne rozliczenia 940 009 514,00 0,00 0,00 53 016,00 940 009 514,00

75864 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 125 064 327,00 0,00 0,00 53 016,00 125 064 327,00

o kwotę 15 129 zł

o kwotę 37 887 zł

o kwotę 15 129 zł

o kwotę 5 915 zł

o kwotę 31 972 zł

II. Wydatki

OGÓŁEM 1 614 773 805,00 2 351 256,00 2 351 256,00 978 547,00 1 614 773 805,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 16 850 600,00 47 621,00 47 621,00 0,00 16 850 600,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 8 080 000,00 16 621,00 16 621,00 0,00 8 080 000,00

01095 Pozostała działalność 745 600,00 31 000,00 31 000,00 0,00 745 600,00

Zgodnie z istniejącym stanem prawnym nie ma konieczności skierowania projektu uchwały do konsultacji.  

 - zmian w planie wydatków majątkowych w granicach działu polegających na przeniesieniu wydatków pomiędzy działaniami w zakresie Regionalnego 

   Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020 (pkt 3 lit. a);

Zgodnie z art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.) w toku wykonywania budżetu

Zarząd Województwa dokonuje zmian w planie wydatków budżetu województwa polegających na przenoszeniu wydatków z rezerw budżetowych, zgodnie z ich

planowanym przeznaczeniem oraz na przenoszeniu wydatków bieżących w ramach działu z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku

pracy. Jednocześnie w § 14 uchwały Nr XXXIX/544/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu województwa na rok

2022 organ stanowiący województwa upoważnił Zarząd Województwa do dokonywania:

 - zmian w planie wydatków w granicach działu polegających na przesunięciach w ramach wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz

   pomiędzy wydatkami na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy a pozostałymi wydatkami bieżącymi (pkt 2);

 - przeniesień w planie wydatków między działami, wynikających z rozstrzygnięć konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach 

   realizacji programów, w zakresie zadań związanych z realizacją Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020 (pkt 4).

UZASADNIENIE
1. Przedmiot regulacji

Uchwała dotyczy zmiany budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 2022 r., przyjętego uchwałą Nr XXXIX/544/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 20 grudnia 2021 r., zmienionego uchwałami: Nr 2/50/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 stycznia 2022 r. oraz Nr 7/211/22

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 lutego 2022 r.

2. Omówienie podstawy prawnej

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi)

4. Uzasadnienie merytoryczne - uzasadnienie do zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok

Treść

Dokonuje się zmian w planowanych dochodach z tytułu dotacji celowych z budżetu państwa (budżet środków krajowych) przeznaczonych na

współfinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020, poprzez:

1. zwiększenie dochodów:

    1) na zadania bieżące w ramach Poddziałania 10.4.1 Edukacja dorosłych w zakresie kompetencji cyfrowych 

        i języków obcych

2. zmniejszenie dochodów:

      - Poddziałania 10.2.3 Kształcenie zawodowe

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 16.621 zł w zadaniu własnym pn. "Realizacja 

ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych" w celu zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracownikom

zaangażowanym w realizację zadania oraz na wpłaty na PPK finansowane przez pracodawcę.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 31.000 zł w zadaniu własnym pn. "Rolnik, 

Producenci Rolni" z przeznaczeniem na pokrycie kosztów organizacji konkursu o nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego "Agricola-Syn

Ziemi".

    2) na zadania inwestycyjne w ramach Poddziałania 10.1.2 Kształcenie ogólne w ramach ZIT

    1) na zadania bieżące w ramach Poddziałania 10.2.3 Kształcenie zawodowe

    2) na zadania inwestycyjne w ramach:

      - Poddziałania 10.2.2 Kształcenie ogólne

Powyższe zmiany wprowadzone są w celu dostosowania planowanych dochodów do wielkości przewidywanych wydatków beneficjentów, otrzymujących

współfinansowanie krajowe, zgodnie z harmonogramami realizacji projektów.

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 3



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianachTreść

050 Rybołówstwo i rybactwo 356 000,00 262,00 262,00 0,00 356 000,00

05095 Pozostała działalność 68 000,00 262,00 262,00 0,00 68 000,00

150 Przetwórstwo przemysłowe 9 825 334,00 15 129,00 0,00 0,00 9 840 463,00

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 8 758 846,00 15 129,00 0,00 0,00 8 773 975,00

600 Transport i łączność 686 567 934,00 4 515,00 4 515,00 0,00 686 567 934,00

60095 Pozostała działalność 874 309,00 4 515,00 4 515,00 0,00 874 309,00

710 Działalność usługowa 5 581 255,00 2 098,00 2 098,00 0,00 5 581 255,00

71005 Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 269 000,00 2 098,00 2 098,00 0,00 269 000,00

720 Informatyka 73 782 108,00 3 858,00 3 858,00 0,00 73 782 108,00

72095 Pozostała działalność 73 782 108,00 3 858,00 3 858,00 0,00 73 782 108,00

750 Administracja publiczna 174 477 018,00 295 338,00 175 338,00 0,00 174 597 018,00

75018 Urzędy marszałkowskie 133 142 141,00 120 253,00 253,00 0,00 133 262 141,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 34 508 830,00 169 085,00 169 085,00 0,00 34 508 830,00

75095 Pozostała działalność 4 220 047,00 6 000,00 6 000,00 0,00 4 220 047,00

Zwiększa się o kwotę 120.000 zł wydatki zaplanowane na bieżące utrzymanie Urzędu Marszałkowskiego. Środki przeniesione zostają z rezerwy ogólnej z

przeznaczeniem m.in. na pokrycie kosztów sądowych oraz usług świadczonych przez kontrahentów zewnętrznych. 

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 3.858 zł w projekcie pn. "Kultura w zasięgu 2.0"

realizowanym w ramach RPO WK-P 2014-2020, Działania 2.2 z przeznaczeniem na pokrycie kosztów przygotowania dokumentacji technicznej służącej jako

opis przedmiotu zamówienia dla postępowania przetargowego dotyczącego zaprojektowania, wykonania i uruchomienia strony internetowej dla projektów

informatycznych współfinansowanych ze środków RPO WK-P.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 262 zł w zadaniu zleconym z zakresu

administracji rządowej finansowanym z dotacji celowej z budżetu państwa pn. "Rybactwo śródlądowe" w celu zabezpieczenia środków na wypłatę

dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracownikom zaangażowanym w realizację zadania.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 4.515 zł w zadaniu zleconym z zakresu

administracji rządowej finansowanym z dotacji celowej z budżetu państwa pn. "Uprawnienia komunikacyjne" w celu zabezpieczenia środków na wypłatę

dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracownikom zaangażowanym w realizację zadania.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 2.098 zł w zadaniu zleconym z zakresu

administracji rządowej finansowanym z dotacji celowej z budżetu państwa pn. "Prace geologiczne" w celu zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego

wynagrodzenia rocznego pracownikom zaangażowanym w realizację zadania.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 6.000 zł w zadaniu własnym pn. "Wdrażanie 

standardów obsługi inwestora w samorządach województwa kujawsko-pomorskiego" realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja

Rozwój w celu zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracownikom zaangażowanym w realizację zadania.

W celu dostosowania planu wydatków do wielkości prognozowanego współfinansowania krajowego dla projektów przewidzianych do realizacji przez

beneficjentów w 2022 r. w ramach rozstrzygniętych konkursów RPO WK-P 2014-2020 zwiększa się o kwotę 15.129 zł wydatki bieżące na Działanie 10.4.1

Edukacja dorosłych w zakresie kompetencji cyfrowych i języków obcych. 

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w projektach realizowanych w ramach RPO WK-P 2014-

2020, Poddziałania 1.5.2:

 - w kwocie 41.821 zł w projekcie pn. "Wsparcie umiędzynarodowienia kujawsko-pomorskich MŚP oraz promocja potencjału gospodarczego 

   regionu" w celu zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów wynagrodzeń pracowników zaangażowanych w realizację projektu;

 - w kwocie 127.264 zł w projekcie pn. "Invest in BiT CITY 2. Promocja potencjału gospodarczego oraz promocja atrakcyjności inwestycyjnej 

   miast prezydenckich województwa kujawsko-pomorskiego"  w celu zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów udziału przedstawicieli 

   Województwa w misjach zagranicznych.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 253 zł w zadaniu własnym pn. "Zadania własne

województwa - zmiany w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie" finansowanym z dotacji celowej budżetu państwa w celu

zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracownikom zaangażowanym w realizację zadania.

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 4



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianachTreść

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 235 422,00 1 800 000,00 0,00 0,00 2 035 422,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 1 400 000,00

75495 Pozostała działalność 185 000,00 400 000,00 0,00 0,00 585 000,00

758 Różne rozliczenia 40 738 522,00 0,00 1 960 163,00 0,00 38 778 359,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 40 738 522,00 0,00 1 960 163,00 0,00 38 778 359,00

801 Oświata i wychowanie 92 523 659,00 33 174,00 25 828,00 730 094,00 92 531 005,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 21 948 602,00 0,00 555,00 0,00 21 948 047,00

80105 Przedszkola specjalne 1 327 924,00 403,00 0,00 0,00 1 328 327,00

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 4 251 912,00 152,00 0,00 0,00 4 252 064,00

80195 Pozostała działalność 7 857 120,00 32 619,00 25 273,00 730 094,00 7 864 466,00

Zwiększa się o kwotę 400.000 zł wydatki zaplanowane na pokrycie kosztów składki członkowskiej Stowarzyszenia "Salutaris" - zrzeszenia kujawsko-

pomorskich samorządów. Środki przeniesione zostają z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na działania związane z napływem uchodźców z Ukrainy.

 - pn. "Fundusz solidarnościowy - Stowarzyszenie "Salutaris" - 400.000 zł (rozdział 75495).

 - pn. "Urząd Marszałkowski w Toruniu - utrzymanie"  - 120.000 zł (rozdział 75018);

 - Kujawsko-Pomorskiego Centrum Kształcenia Zawodowego w Bydgoszczy w kwocie 12.388 zł;

 - Biblioteki Pedagogicznej w Toruniu w kwocie 28.189 zł;

 - Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy w kwocie 60.515 zł;

 - Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Toruniu w kwocie 51.525 zł;

 - Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli we Włocławku w kwocie 68.503 zł;

Określa się wydatki w kwocie 1.400.000 zł na zadanie własne pn. "Zarządzanie kryzysowe - działania w związku z napływem cudzoziemców". Środki 

przeniesione zostają z rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów remontu

pomieszczeń w obiektach dawnego Szpitala Psychiatrycznego w Toruniu przy ul. Mickiewicza i ul. Skłodowskiej-Curie oraz ich wyposażenia, w związku z

pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WNK.I.0031.1.2022 z dnia 1 marca br. polecającym podjęcie działań zmierzających do rozwiązania problemu

zakwaterowania na terytorium województwa kujawsko-pomorskiego cudzoziemców przybywających z Ukrainy.

Określa się wydatki na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów, dla których szkoły prowadzone przez

Samorząd Województwa były ostatnim miejscem zatrudnienia. Wysokość odpisu dla poszczególnych jednostek ustala się zgodnie art. 53 ust. 2 ustawy z dnia

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w wysokości 5 % pobieranych przez nich emerytur i rent, tj. dla:

 - Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. J. Korczaka w Toruniu w kwocie 85.136 zł;

 - Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Bydgoszczy w kwocie 88.947 zł;

 - Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Bydgoszczy w kwocie 55.791 zł;

 - Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu w kwocie 47.295 zł;

 - Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu w kwocie 47.273 zł;

 - Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Bydgoszczy w kwocie 49.844 zł;

 - Zespołu Szkół Nr 33 Specjalnych dla Dzieci i Młodzieży Przewlekle Chorej w Bydgoszczy w kwocie 49.634 zł;

 - Zespołu Szkół Specjalnych Nr 1 w Ciechocinku w kwocie 69.642 zł.

Środki przeniesione zostają do planów finansowych jednostek z planu finansowego Urzędu Marszałkowskiego:

 - w ramach zadania pn. "Fundusz Świadczeń Socjalnych dla emerytów i rencistów nauczycieli" w kwocie 692.207 zł;

 - z rezerwy celowej na bieżące potrzeby placówek oświatowych w kwocie 22.475 zł.

 - zwiększenie wydatków inwestycyjnych o kwotę 37.887 zł na Poddziałanie 10.1.2 Kształcenie ogólne w ramach ZIT.

 - zmniejszenie wydatków inwestycyjnych o kwotę 5.915 zł na Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne;

Środki z rezerwy ogólnej w części dotyczącej wydatków bieżących przeznaczone zostają łącznie w kwocie 520.000 zł na zadania:

Środki z rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 1.400.000 zł przeznaczone zostają na zadanie pn.

"Zarządzanie kryzysowe - działania w związku z napływem cudzoziemców" (rozdział 75421).

Środki z rezerwy celowej na bieżące potrzeby placówek oświatowych, w tym na regulację płac łącznie w kwocie 40.163 zł przeznaczone zostają na zadanie

pn. "Fundusz Świadczeń Socjalnych dla emerytów i rencistów nauczycieli" (rozdział 80195 - 22.475 zł, rozdział 85495 - 17.688 zł).

Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej w ramach bieżącego utrzymania Zespołu Szkół Nr 33 Specjalnych w

Bydgoszczy poprzez zmniejszenie wydatków w rozdziale 80102 o kwotę 555 zł przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków w rozdziale 80105 o kwotę 403 zł

oraz w rozdziale 80121 o kwotę 152 zł. Zmiana wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla

nauczycieli zgodnie z miejscem ich zatrudnienia. 

W celu dostosowania planu wydatków do wielkości prognozowanego współfinansowania krajowego dla projektów przewidzianych do realizacji przez

beneficjentów w 2022 r. w ramach rozstrzygniętych konkursów RPO WK-P 2014-2020 dokonuje się zmian poprzez:

 - zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 15.129 zł oraz wydatków inwestycyjnych o kwotę 31.972 zł na Poddziałanie 10.2.3 Kształcenie 

   zawodowe;

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 5



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianachTreść

851 Ochrona zdrowia 122 280 529,00 13 480,00 13 480,00 0,00 122 280 529,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 2 150 000,00 13 480,00 13 480,00 0,00 2 150 000,00

852 Pomoc społeczna 31 545 348,00 55 251,00 55 251,00 5 250,00 31 545 348,00

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 4 147 218,00 41 000,00 41 000,00 0,00 4 147 218,00

85295 Pozostała działalność 25 818 130,00 14 251,00 14 251,00 5 250,00 25 818 130,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 29 359 518,00 24 422,00 24 422,00 0,00 29 359 518,00

85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 375 000,00 4 422,00 4 422,00 0,00 375 000,00

85395 Pozostała działalność 7 221 444,00 20 000,00 20 000,00 0,00 7 221 444,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 38 407 256,00 17 688,00 0,00 243 203,00 38 424 944,00

85495 Pozostała działalność 383 203,00 17 688,00 0,00 243 203,00 400 891,00

855 Rodzina 9 659 506,00 6 000,00 6 000,00 0,00 9 659 506,00

85595 Pozostała działalność 6 522 506,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 522 506,00

 - w kwocie 10.000 zł w projekcie pn. "Trampolina 3" realizowanym w ramach RPO WK-P 2014-2020, Poddziałania 9.2.2 w celu zabezpieczenia 

   środków na opłaty za zużycie energii elektrycznej i gazu.

Określa się wydatki na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów, dla których szkoły prowadzone przez

Samorząd Województwa były ostatnim miejscem zatrudnienia. Wysokość odpisu dla poszczególnych jednostek ustala się zgodnie art. 53 ust. 2 ustawy z dnia

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w wysokości 5 % pobieranych przez nich emerytur i rent, tj. dla:

 - w kwocie 9.501 zł w projekcie pn. "Kooperacja-efektywna i skuteczna" realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

   Rozwój 2014-2020, Działania 2.5 w celu zabezpieczenia środków na opłaty za zużycie energii elektrycznej i gazu oraz pokrycie kosztów 

   szkolenia kadry zarządzającej projektem;

 - Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli we Włocławku w kwocie 13.987 zł;

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 6.000 zł w projekcie pn. "Rodzina w Centrum 3"

realizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu w ramach RPO W-KP, Poddziałania 9.3.2 w celu zabezpieczenia środków na opłaty

za zużycie energii elektrycznej i gazu.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 20.000 zł w projekcie pn. "Wsparcie osób

starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19, łagodzenia jego skutków na terenie

województwa kujawsko-pomorskiego" realizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu w ramach RPO WK-P 2014-2020,

Poddziałania 9.3.2. Zmiana wynika z konieczności zabezpieczenia środków na opłaty za zużycie energii elektrycznej i gazu.

 - Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu w kwocie 2.948 zł;

 - Kujawsko-Pomorskiego Centrum Kształcenia Zawodowego w Bydgoszczy w kwocie 3.201 zł;

 - Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. J. Korczaka w Toruniu w kwocie 19.709 zł;

 - Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Bydgoszczy w kwocie 96.139 zł;

 - Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Bydgoszczy w kwocie 32.210 zł;

 - Zespołu Szkół Nr 33 Specjalnych dla Dzieci i Młodzieży Przewlekle Chorej w Bydgoszczy w kwocie 16.156 zł;

 - Zespołu Szkół Specjalnych Nr 1 w Ciechocinku w kwocie 76.541 zł.

Środki przeniesione zostają do planów finansowych jednostek z planu finansowego Urzędu Marszałkowskiego:

 - w ramach zadania pn. "Fundusz Świadczeń Socjalnych dla emerytów i rencistów nauczycieli" w kwocie 243.203 zł;

 - z rezerwy celowej na bieżące potrzeby placówek oświatowych w kwocie 17.688 zł.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 4.422 zł w zadaniu własnym pn. "Obsługa zadań

finansowanych ze środków PFRON" w celu zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracownikom wykonującym zadania

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 13.480 zł w zadaniu własnym pn. „Województwo 

promujące zdrowie” w celu zabezpieczenia środków na realizację programu profilaktyki zdrowotnej "Kujawsko-Pomorski Program Badań Przesiewowych w

Kierunku Tętniaka Aorty Brzusznej".

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 10.144 zł w projekcie pn. "Niebo nad

Astrobazami - rozwijamy kompetencje kluczowe uczniów" realizowanym w ramach RPO WK-P 2014-2020, Poddziałania 10.2.2 w celu zabezpieczenia

środków na pokrycie kosztów wynagrodzeń personelu projektu.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 41.000 zł w bieżącym utrzymaniu Regionalnego

Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu w celu zabezpieczenia środków na opłaty za zużycie energii elektrycznej i gazu oraz na pokrycie kosztów tłumaczenia

dokumentów związanych z przystąpieniem Województwa do Europejskiej Sieci Społecznej.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w projektach realizowanych przez Regionalny Ośrodek

Polityki Społecznej w Toruniu:

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 6



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianachTreść

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 376 645,00 32 420,00 32 420,00 0,00 32 376 645,00

90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat produktowych 24 248,00 5 820,00 5 820,00 0,00 24 248,00

90095 Pozostała działalność 23 061 746,00 26 600,00 26 600,00 0,00 23 061 746,00

I.

1. 8 999 999,00 520 000,00 8 479 999,00

2. 7 999 999,00 520 000,00 7 479 999,00

3. 31 738 523,00 1 440 163,00 30 298 360,00

4. 673 973,00 40 163,00 633 810,00

5. 3 300 000,00 1 400 000,00 1 900 000,00

6. 553 673 280,00 13 480,00 553 686 760,00

7. 235 756 140,00 13 480,00 235 769 620,00

II.

1.

2.

3.

4.

5.

Zmiany załączników do uchwały budżetowej:

 - w kwocie 17 154 zł w zadaniu własnym pn. "Obsługa opłaty rejestrowej i opłaty rocznej";

Załącznik nr 3 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg grup wydatków. Plan na 2022 rok";

Załącznik nr 4 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2022 rok";

Załącznik nr 9 "Dotacje udzielane z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Plan na 2022 rok";

Załącznik nr 6 "Projekty i działania realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020. Plan na 2022

rok";

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej:

§ 5 pkt 1 lit. a dotyczący rezerwy ogólnej na wydatki bieżące

§ 7 ust. 1 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu województwa

§ 7 ust. 1 pkt 2 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu 

województwa jednostkom spoza sektora finansów publicznych

§ 5 pkt 2 lit. g dotyczący rezerwy celowej na realizację zadań 

własnych z zakresu zarządzania kryzysowego

Zmiany w treści uchwały:

§ 5 pkt 1 dotyczący rezerwy ogólnej

§ 5 pkt 2 lit. b dotyczący rezerwy celowej na bieżące potrzeby 

placówek oświatowych, w tym na regulację płac

§ 5 pkt 2 dotyczący rezerw celowych

5. Ocena skutków regulacji:

Załącznik nr 10 "Dochody i wydatki na zadania związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu . Plan na 2022 rok".

 - w kwocie 9.446 zł w zadaniu zleconym z zakresu administracji rządowej finansowanym z dotacji celowej z budżetu państwa pn. "Ochrona 

   środowiska";

w celu zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracownikom zaangażowanym w realizację ww. zadań.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 5.820 zł w zadaniu własnym pn. "Realizacja 

ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (opłata produktowa za opakowania)" w celu zabezpieczenia środków na wypłatę

dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracownikom zaangażowanym w realizację zadania.

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 1 do uchwały
Nr 9/287/22 Zarządu Województwa
z dnia 9.03.2022 r.

w złotych

w tym:

Wynagrodzenia z 

pochodnymi

Zadania 

statutowe

Zadania z udziałem 

środków UE i 

innych źródeł 

zagranicznych
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

a 1 614 773 805 874 086 300 330 082 170 166 742 007 163 340 163 294 246 350 3 110 850 193 500 803 53 146 127 740 687 505 707 142 394 427 400 100 33 545 111

b 0 0 -13 480 0 -13 480 13 480 0 0 0 0 0 0 0

c 1 614 773 805 874 086 300 330 068 690 166 742 007 163 326 683 294 259 830 3 110 850 193 500 803 53 146 127 740 687 505 707 142 394 427 400 100 33 545 111

a 9 825 334 8 825 334 20 000 5 000 15 000 0 0 8 805 334 0 1 000 000 0 0 1 000 000

b 15 129 15 129 0 0 0 0 0 15 129 0 0 0 0 0

c 9 840 463 8 840 463 20 000 5 000 15 000 0 0 8 820 463 0 1 000 000 0 0 1 000 000
a 8 758 846 8 758 846 20 000 5 000 15 000 0 0 8 738 846 0 0 0 0 0
b 15 129 15 129 0 15 129 0
c 8 773 975 8 773 975 20 000 5 000 15 000 0 0 8 753 975 0 0 0 0 0

a 174 477 018 161 808 710 80 508 313 53 003 861 27 504 452 135 000 1 875 000 79 290 397 0 12 668 308 12 668 308 6 008 308 0

b 120 000 120 000 120 000 0 120 000 0 0 0 0 0 0 0 0

c 174 597 018 161 928 710 80 628 313 53 003 861 27 624 452 135 000 1 875 000 79 290 397 0 12 668 308 12 668 308 6 008 308 0
a 133 142 141 120 473 833 68 422 529 52 707 961 15 714 568 0 151 000 51 900 304 0 12 668 308 12 668 308 6 008 308 0
b 120 000 120 000 120 000 120 000 0
c 133 262 141 120 593 833 68 542 529 52 707 961 15 834 568 0 151 000 51 900 304 0 12 668 308 12 668 308 6 008 308 0

a 235 422 185 000 185 000 0 185 000 0 0 0 0 50 422 50 422 50 422 0

b 1 800 000 1 800 000 1 800 000 0 1 800 000 0 0 0 0 0 0 0 0

c 2 035 422 1 985 000 1 985 000 0 1 985 000 0 0 0 0 50 422 50 422 50 422 0
a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
b 1 400 000 1 400 000 1 400 000 1 400 000 0
c 1 400 000 1 400 000 1 400 000 0 1 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0
a 185 000 185 000 185 000 0 185 000 0 0 0 0 0 0 0 0
b 400 000 400 000 400 000 400 000 0
c 585 000 585 000 585 000 0 585 000 0 0 0 0 0 0 0 0

a 40 738 522 31 138 522 31 138 522 0 31 138 522 0 0 0 0 9 600 000 9 600 000 0 0

b -1 960 163 -1 960 163 -1 960 163 0 -1 960 163 0 0 0 0 0 0 0 0

c 38 778 359 29 178 359 29 178 359 0 29 178 359 0 0 0 0 9 600 000 9 600 000 0 0
a 40 738 522 31 138 522 31 138 522 0 31 138 522 0 0 0 0 9 600 000 9 600 000 0 0
b -1 960 163 -1 960 163 -1 960 163 -1 960 163 0
c 38 778 359 29 178 359 29 178 359 0 29 178 359 0 0 0 0 9 600 000 9 600 000 0 0

a 92 523 659 83 412 309 74 909 383 64 026 823 10 882 560 0 176 792 8 326 134 0 9 111 350 9 111 350 7 280 952 0

b 7 346 7 346 22 475 0 22 475 0 0 -15 129 0 0 0 0 0

c 92 531 005 83 419 655 74 931 858 64 026 823 10 905 035 0 176 792 8 311 005 0 9 111 350 9 111 350 7 280 952 0

a 21 948 602 21 948 602 21 923 909 20 198 045 1 725 864 0 24 693 0 0 0 0 0 0
b -555 -555 -555 -555 0
c 21 948 047 21 948 047 21 923 354 20 197 490 1 725 864 0 24 693 0 0 0 0 0 0
a 1 327 924 1 327 924 331 163 315 599 15 564 0 1 600 995 161 0 0 0 0 0
b 403 403 403 403 0
c 1 328 327 1 328 327 331 566 316 002 15 564 0 1 600 995 161 0 0 0 0 0
a 4 251 912 4 251 912 4 245 053 3 980 706 264 347 0 6 859 0 0 0 0 0 0
b 152 152 152 152 0
c 4 252 064 4 252 064 4 245 205 3 980 858 264 347 0 6 859 0 0 0 0 0 0
a 7 857 120 7 369 979 1 536 311 140 104 1 396 207 0 100 000 5 733 668 0 487 141 487 141 487 141 0
b 7 346 7 346 22 475 22 475 -15 129 0
c 7 864 466 7 377 325 1 558 786 140 104 1 418 682 0 100 000 5 718 539 0 487 141 487 141 487 141 0

a 122 280 529 45 079 153 20 364 956 18 000 20 346 956 1 712 145 0 23 002 052 0 77 201 376 58 201 376 55 701 376 19 000 000

b 0 0 -13 480 0 -13 480 13 480 0 0 0 0 0 0 0

c 122 280 529 45 079 153 20 351 476 18 000 20 333 476 1 725 625 0 23 002 052 0 77 201 376 58 201 376 55 701 376 19 000 000
a 2 150 000 2 150 000 100 000 1 000 99 000 1 000 000 0 1 050 000 0 0 0 0 0
b 0 0 -13 480 -13 480 13 480 0
c 2 150 000 2 150 000 86 520 1 000 85 520 1 013 480 0 1 050 000 0 0 0 0 0

W załączniku nr 3 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg grup wydatków. Plan na 2022 rok"  do uchwały Nr XXXIX/544/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu województwa na rok 2022 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

Dział                   

Rozdział
Nazwa * Ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

w tym:

Wydatki 

majątkowe

w tym:

Inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne                   

(w tym dotacje)

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów

OGÓŁEM

Wydatki jednostek 

budżetowych

w tym:

Dotacje

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Zadania z 

udziałem środków 

UE i innych źródeł 

zagranicznych

Obsługa długu, 

poręczenia i 

gwarancje

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 

przedsiębiorczości

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75018 Urzędy marszałkowskie

75421 Zarządzanie kryzysowe

75495 Pozostała działalność

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

75818 Rezerwy ogólne i celowe

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

80102 Szkoły podstawowe specjalne

758 RÓŻNE ROZLICZENIA

80121 Licea ogólnokształcące specjalne

80105 Przedszkola specjalne

80195 Pozostała działalność

85149 Programy polityki zdrowotnej

851 OCHRONA ZDROWIA

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 8



w tym:

Wynagrodzenia z 

pochodnymi

Zadania 

statutowe

Zadania z udziałem 

środków UE i 

innych źródeł 

zagranicznych
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Dział                   

Rozdział
Nazwa * Ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

w tym:

Wydatki 

majątkowe

w tym:

Inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne                   

(w tym dotacje)

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wydatki jednostek 

budżetowych

w tym:

Dotacje

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Zadania z 

udziałem środków 

UE i innych źródeł 

zagranicznych

Obsługa długu, 

poręczenia i 

gwarancje

a 38 407 256 31 938 196 27 038 109 23 475 609 3 562 500 207 000 91 458 4 601 629 0 6 469 060 6 469 060 5 611 836 0

b 17 688 17 688 17 688 0 17 688 0 0 0 0 0 0 0 0

c 38 424 944 31 955 884 27 055 797 23 475 609 3 580 188 207 000 91 458 4 601 629 0 6 469 060 6 469 060 5 611 836 0
a 383 203 383 203 343 203 0 343 203 0 40 000 0 0 0 0 0 0
b 17 688 17 688 17 688 17 688 0
c 400 891 400 891 360 891 0 360 891 0 40 000 0 0 0 0 0 0

a 1 614 773 805 874 086 300 330 082 170 166 742 007 163 340 163 294 246 350 3 110 850 193 500 803 53 146 127 740 687 505 707 142 394 427 400 100 33 545 111
b 0 0 -13 480 0 -13 480 13 480 0 0 0 0 0 0 0
c 1 614 773 805 874 086 300 330 068 690 166 742 007 163 326 683 294 259 830 3 110 850 193 500 803 53 146 127 740 687 505 707 142 394 427 400 100 33 545 111

*

a - plan przed zmianą 

b - saldo zmian

c - plan po zmianach

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

85495 Pozostała działalność

OGÓŁEM

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2 do uchwały

Nr 9/287/22 Zarządu Województwa
z dnia 9.03.2022 r.

w złotych

Dział Plan na Plan po
Rozdział 2022 r. zmianach

1 2 3 4 5 6 7

WYDATKI OGÓŁEM 1 614 773 805 2 351 256 2 351 256 1 614 773 805

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 16 850 600 47 621 47 621 16 850 600

01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 8 080 000 16 621 16 621 8 080 000

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 214 930 0 16 621 198 309

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 270 15 665 0 33 935

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0 956 0 956

01095  Pozostała działalność 745 600 31 000 31 000 745 600

 4190 Nagrody konkursowe 177 000 31 000 0 208 000

 4300 Zakup usług pozostałych 305 600 0 31 000 274 600

050  RYBOŁÓWSTWO I RYBACTWO 356 000 262 262 356 000

05095  Pozostała działalność 68 000 262 262 68 000

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 818 0 262 51 556

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 019 262 0 5 281

150  PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 9 825 334 15 129 0 9 840 463

15013  Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 8 758 846 15 129 0 8 773 975

 2009 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

2 487 924 15 129 0 2 503 053

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 686 567 934 4 515 4 515 686 567 934

60095  Pozostała działalność 874 309 4 515 4 515 874 309

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 134 774 0 4 515 130 259

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 830 4 515 0 15 345

710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 5 581 255 2 098 2 098 5 581 255

71005  Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 269 000 2 098 2 098 269 000

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 203 691 0 2 098 201 593

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 000 2 098 0 22 098

720  INFORMATYKA 73 782 108 3 858 3 858 73 782 108

72095  Pozostała działalność 73 782 108 3 858 3 858 73 782 108

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 419 500 0 3 279 1 416 221

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 250 500 0 579 249 921

 4177 Wynagrodzenia bezosobowe 262 604 3 279 0 265 883

 4179 Wynagrodzenia bezosobowe 46 342 579 0 46 921

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 174 477 018 295 338 175 338 174 597 018

75018  Urzędy marszałkowskie 133 142 141 120 253 253 133 262 141

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 624 965 0 253 40 624 712

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 332 182 253 0 3 332 435

 4300 Zakup usług pozostałych 4 719 191 100 000 0 4 819 191

 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 45 000 20 000 0 65 000

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 34 508 830 169 085 169 085 34 508 830

 3037 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 850 23 174 0 24 024

 3039 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 150 4 090 0 4 240

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 446 244 18 000 0 464 244

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 205 10 342 0 80 547

 4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39 574 3 098 0 42 672

 4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 984 1 780 0 7 764

 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 779 4 500 0 84 279

 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 891 2 586 0 16 477

 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 391 962 0 12 353

 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 761 553 0 2 314

 4307 Zakup usług pozostałych 15 767 695 0 134 734 15 632 961

 4309 Zakup usług pozostałych 3 104 157 0 34 351 3 069 806

 4427 Podróże służbowe zagraniczne 50 500 85 000 0 135 500

 4429 Podróże służbowe zagraniczne 8 900 15 000 0 23 900

75095  Pozostała działalność 4 220 047 6 000 6 000 4 220 047

 4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 599 5 618 0 7 217

W załączniku nr 4 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2022 rok" do uchwały Nr XXXIX/544/21 Sejmiku

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu województwa na rok 2022 (z późn. zm.), wprowadza się następujące

zmiany:

§ Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 10



Dział Plan na Plan po
Rozdział 2022 r. zmianach

1 2 3 4 5 6 7

§ Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

 4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 809 382 0 12 191

 4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 

12 892 0 5 618 7 274

 4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 

1 174 0 382 792

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

235 422 1 800 000 0 2 035 422

75421  Zarządzanie kryzysowe 0 1 400 000 0 1 400 000

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 400 000 0 400 000

 4270 Zakup usług remontowych 0 1 000 000 0 1 000 000

75495  Pozostała działalność 185 000 400 000 0 585 000

 4430 Różne opłaty i składki 40 000 400 000 0 440 000

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 40 738 522 0 1 960 163 38 778 359

75818  Rezerwy ogólne i celowe 40 738 522 0 1 960 163 38 778 359

 4810 Rezerwy 31 138 522 0 1 960 163 29 178 359

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 92 523 659 33 174 25 828 92 531 005

80102  Szkoły podstawowe specjalne 21 948 602 0 555 21 948 047

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 128 154 0 555 1 127 599

80105  Przedszkola specjalne 1 327 924 403 0 1 328 327

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 20 673 403 0 21 076

80121  Licea ogólnokształcące specjalne 4 251 912 152 0 4 252 064

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 243 784 152 0 243 936

80195  Pozostała działalność 7 857 120 32 619 25 273 7 864 466

 2009 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

1 125 000 0 15 129 1 109 871

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 133 556 8 480 0 142 036

 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 961 1 457 0 24 418

 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 275 207 0 3 482

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 933 0 1 144 2 789

 4307 Zakup usług pozostałych 619 079 0 9 000 610 079

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 692 207 22 475 0 714 682

851  OCHRONA ZDROWIA 122 280 529 13 480 13 480 122 280 529

85149  Programy polityki zdrowotnej 2 150 000 13 480 13 480 2 150 000

 2780 Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie 

programów polityki zdrowotnej

800 000 13 480 0 813 480

 4300 Zakup usług pozostałych 95 000 0 13 480 81 520

852  POMOC SPOŁECZNA 31 545 348 55 251 55 251 31 545 348

85217  Regionalne ośrodki polityki społecznej 4 147 218 41 000 41 000 4 147 218

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 777 0 30 000 89 777

 4260 Zakup energii 58 000 40 000 0 98 000

 4300 Zakup usług pozostałych 182 449 0 11 000 171 449

 4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 0 1 000 0 1 000

85295  Pozostała działalność 25 818 130 14 251 14 251 25 818 130

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 438 670 0 2 790 1 435 880

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 381 0 522 149 859

 4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 127 961 0 834 127 127

 4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 280 0 155 14 125

 4177 Wynagrodzenia bezosobowe 207 066 1 054 0 208 120

 4179 Wynagrodzenia bezosobowe 25 289 197 0 25 486

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 137 223 0 1 264 135 959

 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 12 741 0 236 12 505

 4227 Zakup środków żywności 5 030 0 253 4 777

 4229 Zakup środków żywności 645 0 47 598

 4267 Zakup energii 13 717 11 475 0 25 192

 4269 Zakup energii 1 083 1 525 0 2 608

 4307 Zakup usług pozostałych 4 900 768 0 4 522 4 896 246

 4309 Zakup usług pozostałych 251 712 0 228 251 484

 4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 377 0 506 4 871

 4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 573 0 94 479

 4417 Podróże służbowe krajowe 43 123 0 1 096 42 027

 4419 Podróże służbowe krajowe 4 192 0 204 3 988

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 11



Dział Plan na Plan po
Rozdział 2022 r. zmianach

1 2 3 4 5 6 7

§ Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

 4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 

12 910 0 1 264 11 646

 4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 

2 090 0 236 1 854

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 29 359 518 24 422 24 422 29 359 518

85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 375 000 4 422 4 422 375 000

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 240 000 0 4 422 235 578

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 000 4 422 0 29 422

85395  Pozostała działalność 7 221 444 20 000 20 000 7 221 444

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 53 684 0 8 948 44 736

 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6 316 0 1 052 5 264

 4267 Zakup energii 895 17 896 0 18 791

 4269 Zakup energii 105 2 104 0 2 209

 4307 Zakup usług pozostałych 60 404 0 8 948 51 456

 4309 Zakup usług pozostałych 7 106 0 1 052 6 054

854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 38 407 256 17 688 0 38 424 944

85495  Pozostała działalność 383 203 17 688 0 400 891

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 243 203 17 688 0 260 891

855  RODZINA 9 659 506 6 000 6 000 9 659 506

85595  Pozostała działalność 6 522 506 6 000 6 000 6 522 506

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 4 722 0 1 889 2 833

 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 278 0 111 167

 4267 Zakup energii 2 078 5 667 0 7 745

 4269 Zakup energii 122 333 0 455

 4307 Zakup usług pozostałych 93 585 0 3 778 89 807

 4309 Zakup usług pozostałych 5 506 0 222 5 284

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 32 376 645 32 420 32 420 32 376 645

90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

produktowych

24 248 5 820 5 820 24 248

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 782 0 5 820 6 962

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 800 5 820 0 6 620

90095  Pozostała działalność 23 061 746 26 600 26 600 23 061 746

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 586 464 0 26 600 559 864

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 81 000 26 600 0 107 600

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 12



 Załącznik nr 3 do uchwały 
Nr 9/287/22 Zarządu Województwa

z dnia 9.03.2022 r.

 

*

a

UE UE

BP BP
Środki własne Środki własne

Inne Inne 
1 2 3 4 5 6 7 8 8a 8b 9=10+13 10=11+12 11 12 13=14+17+20 14=15+16 15 16 17=18+19 18 19 20=21+22 21 22

x x

x x

x x b 37 887 0 0 0 37 887 37 887 0 37 887 0 0 0 0 0 0

x x

x x

x x

x x

x x b -5 915 0 0 0 -5 915 -5 915 0 -5 915 0 0 0 0 0 0

x x

x x

x x

x x

x x b -47 101 0 0 0 -47 101 -47 101 -15 129 -31 972 0 0 0 0 0 0

x x

x x

x x

x x

x x b 15 129 0 0 0 15 129 15 129 15 129 0 0 0 0 0 0 0

x x

x x

x x

x x

x x b 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

x x

x x

1 605 233 350 881 323 830
1 334 743 622 724 314 961

55 900 788 22 510 522 b 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

193 074 320 119 437 240
21 514 620 15 061 107

*

a Plan przed zmianą

b Zmiana

c Plan po zmianie

Wydatki 2022

b Wydatki

ogółem

Unia Europejska
Ogółem 

Wkład krajowy
Budżet państwa Budżet Województwa Inne 

c

W załączniku nr 6 pn. "Projekty i działania realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020.  Plan na 2022 rok" do uchwały Nr XXXIX/544/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 grudnia 

2021 r. (z późn. zm.) w sprawie budżetu województwa na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

L.p. Działanie
Kategoria 

interwencji
Nazwa Projektu/Działania

Realizator/

instytucja 

wdrażająca

Klasyfikacja 

budżetowa

Dział

Rozdział

Okres realizacji

Wydatki całkowite

na lata 2014-2023 w 

tym:

Przewidywane 

wykonanie do końca 

2021 r.

Ogółem Bieżące Inwestycyjne Ogólem Bieżące InwestycyjneOgółem Bieżące Inwestycyjne Ogółem Bieżące Inwestycyjne

Działania i projekty realizowane przez beneficjentów zewnętrznych, którym samorząd województwa przekazuje dotacje na współfinansowanie krajowe 

1 10.1.2 115 Kształcenie ogólne w ramach ZIT

Urząd 

Marszałkowski 

w Toruniu

801 

80195
X

a 575 000

0

0

c 612 887 0 0 0 612 887 612 887 550 000 62 887

25 000 0 0 0 0 00 0 0 575 000 575 000 550 000

0 0 0 0 0

2 10.2.2 115 Kształcenie ogólne

Urząd 

Marszałkowski 

w Toruniu

801 

80195
X

0 0 0

c 769 085 0 0 0 769 085 769 085

775 000 725 000 50 000 0 0 0a 775 000 0 0 0 775 000

2 370 000 0 0 0 2 370 000 2 370 000

0 0

3 10.2.3 118 Kształcenie zawodowe

Urząd 

Marszałkowski 

w Toruniu

801 

80195
X

a

725 000 44 085 0 0 0 0

0

4 10.4.1 117 Edukacja dorosłych w zakresie kompetencji cyfrowych i języków obcych

Urząd 

Marszałkowski 

w Toruniu

150 

15013
X

a 450 000

38 028 0 0 0 0 0

0 0

c 2 322 899 0 0 0 2 322 899 2 322 899 2 284 871

2 300 000 70 000 0 0 0 0

0

0

c 465 129 0 0 0 465 129 465 129 465 129 0

0 0 0 0 0 00 0 0 450 000 450 000 450 000

0 0 0 0 0

Działania i projekty realizowane przez beneficjentów zewnętrznych, którym samorząd województwa przekazuje dotacje 

na współfinansowanie krajowe

a 53 844 129 0 0 0 53 844 129

0 0

Ogółem 

a 602 933 338 464 974 957 137 409 775 327 565 182 137 958 381 75 624 069

14 661 002 39 183 127 0 0 0 0

0 0 0

c 53 844 129 0 0 0 53 844 129 53 844 129

53 844 129 14 661 002 39 183 127 0 0 0

5 268 02253 875 351 56 106 859 10 969 120 45 137 739 6 227 453 959 431

959 431 5 268 022

c 602 933 338 464 974 957 137 409 775 327 565 182 137 958 381 75 624 069 21 748 718

21 748 718 53 875 351 56 106 859 10 969 120 45 137 739 6 227 453

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 13



                                                                                                                             Zarządu Województwa z dnia 9.03.2022 r.     

w złotych

w tym: w tym:

Działanie inwestycje bieżące inwestycje bieżące

3 4 5 6 7 8 9 10 11

a 553 673 280 317 917 140 188 141 177 129 775 963 235 756 140 14 477 878 221 278 262

b 13 480 0 0 0 13 480 0 13 480

c 553 686 760 317 917 140 188 141 177 129 775 963 235 769 620 14 477 878 221 291 742

a 320 707 962 220 712 822 188 141 177 32 571 645 99 995 140 14 477 878 85 517 262

b 13 480 0 0 0 13 480 0 13 480

c 320 721 442 220 712 822 188 141 177 32 571 645 100 008 620 14 477 878 85 530 742

a 171 419 992 126 360 759 109 637 812 16 722 947 45 059 233 13 977 878 31 081 355

b 0 0 0 0 0 0 0

c 171 419 992 126 360 759 109 637 812 16 722 947 45 059 233 13 977 878 31 081 355

10.4.1 a 450 000 0 0 0 450 000 0 450 000

b 15 129 0 0 0 15 129 0 15 129

c 465 129 0 0 0 465 129 0 465 129

10.1.2 a 575 000 575 000 25 000 550 000 0 0 0

b 37 887 37 887 37 887 0 0 0 0

c 612 887 612 887 62 887 550 000 0 0 0

10.2.2 a 775 000 542 500 40 000 502 500 232 500 10 000 222 500

b -5 915 -5 915 -5 915 0 0 0 0

c 769 085 536 585 34 085 502 500 232 500 10 000 222 500

10.2.3 a 2 370 000 1 800 000 50 000 1 750 000 570 000 20 000 550 000

b -47 101 -31 972 -31 972 0 -15 129 0 -15 129

c 2 322 899 1 768 028 18 028 1 750 000 554 871 20 000 534 871

a 140 342 777 88 777 870 78 503 365 10 274 505 51 564 907 500 000 51 064 907

b 13 480 0 0 0 13 480 0 13 480

c 140 356 257 88 777 870 78 503 365 10 274 505 51 578 387 500 000 51 078 387

a 800 000 250 000 0 250 000 550 000 0 550 000

b 13 480 0 0 0 13 480 0 13 480

c 813 480 250 000 0 250 000 563 480 0 563 480

851 85149 Województwo Promujące Zdrowie

Na pozostałe zadania

Kształcenie zawodowe

Kształcenie ogólne

801 80195 Kształcenie ogólne w ramach ZIT

150 15013 Edukacja dorosłych w zakresie kompetencji cyfrowych i języków obcych

 III DOTACJE CELOWE

 Na zadania realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego WK-P 2014-2020

Razem

1 2

OGÓŁEM

Załącznik nr 4 do uchwały Nr 9/287/22

W załączniku nr 9 "Dotacje udzielane z budżetu Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Plan na 2022 rok" do uchwały Nr XXXIX/544/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 

grudnia 2021 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2022 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

Dział Rozdział Nazwa zadania / Podmiot dotowany * Ogółem Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

Razem

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 14



w tym: w tym:

Działanie inwestycje bieżące inwestycje bieżące

3 4 5 6 7 8 9 10 11

Razem

1 2

Dział Rozdział Nazwa zadania / Podmiot dotowany * Ogółem Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

Razem

a 553 673 280 317 917 140 188 141 177 129 775 963 235 756 140 14 477 878 221 278 262

b 13 480 0 0 0 13 480 0 13 480

c 553 686 760 317 917 140 188 141 177 129 775 963 235 769 620 14 477 878 221 291 742

Objaśnienia:

a  - plan przed zmianą

b  - zmiana

c  - plan po zmianie

OGÓŁEM

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 15



Załącznik nr 5 do uchwały
Nr 9/287/22 Zarządu Województwa 
z dnia 9.03.2022 r. 

w złotych

L.p.
rozdział/

paragraf
Wyszczególnienie 

Plan  

przed zmianą 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Plan 

po zmianie

Plan  

przed zmianą 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Plan 

po zmianie
1 2 3 4 5

1 ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 6 080 000 0 0 6 080 000 8 080 000 16 621 16 621 8 080 000

01042 Realizacja ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych 8 080 000 16 621 16 621 8 080 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 214 930 0 16 621 198 309

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 270 15 665 0 33 935

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0 956 0 956

4 ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

375 000 0 0 375 000 375 000 4 422 4 422 375 000

85324 Obsługa zadań finansowanych ze środków PFRON 375 000 4 422 4 422 375 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 240 000 0 4 422 235 578

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 000 4 422 0 29 422

6 ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami 

opakowaniowymi 

142 550 0 0 142 550 142 550 5 820 5 820 142 550

90020 Realizacja ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami 

opakowaniowymi (opłata produktowa za opakowania)

22 500 5 820 5 820 22 500

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 782 0 5 820 6 962

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 800 5 820 0 6 620

11 ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 231 725 0 0 231 725 231 725 17 154 17 154 231 725

90095 Obsługa opłaty rejestrowej i opłaty rocznej 231 725 17 154 17 154 231 725

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 046 0 17 154 132 892

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 000 17 154 0 31 154

50 336 675 0 0 50 336 675 52 506 675 44 017 44 017 52 506 675Ogółem:

W załączniku nr 10 "Dochody i wydatki na zadania związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikające z odrębnych ustaw. Plan na 2022 rok" do uchwały Nr XXXIX/544/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu wojewodztwa na rok 2022 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

Id: A1B8500A-2BAF-499B-B82F-C71EB62C17F4. Podpisany Strona 16


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (3) zm. Litera a


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (6) zm. Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b Tiret 3 (7)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b Tiret 3 (8) zm. Litera g



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2022-03-11T12:45:21+0100


		2022-03-11T12:46:13+0100


		2022-03-11T12:54:29+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




